tratando-se, portanto, de um conjunto de valores com representação homogênea, ou seja, sem valores distorcidos:
Item 1.1.1 - Cofre
Quantidade: 1 (uma) unidade.

PREÇO DE INTERNET/PREÇO PÚBLICO VALOR UNITÁRIO

https://www.qualitycofres.com.br/cofre-para-armas-190x110x50 R$ 6.759,06 (seis mil setecentos e cinquenta e nove reais e seis centavos)

https://premiattamoveis.com.br/produtos/armario-cofre-para-armas-com-2-portas R$ 7.092,16 (sete mil noventa e dois reais e dezesseis centavos)

https://www.centralcofres.com.br/cofre-eletronico-duplo-150x90x50-digital-para-
armas-longas-e-curtas R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

 

FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO

 GOIÁS COFRES E CHAVES LTDA
(0928833) R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)

GOIÁS COFRES COMÉRCIO E
INDÚSTRIA LTDA (0982712)

R$ 5.960,85 (cinco mil novecentos e
sessenta reais e oitenta e cinco centavos)

AÇOCOFRES INDÚSTRIA E
COMÉRCIO (0982716)

R$ 8.974,36 (oito mil novecentos e setenta e
quatro reais e trinta e seis centavos)

 
Item 1.1.2 - Cofre
Quantidade: 2 (duas) unidades.

PREÇO DE INTERNET/PREÇO PÚBLICO VALOR UNITÁRIO

https://www.cofresmetalfort.com.br/produtos/cofre-80-cm-concretado-100-kg-
segredo-mecanico/ R$ 1.190,00 (um mil cento e noventa reais)

https://www.cofresventura.com.br/produto/cofres-concretados/80-cm/cofre-
concretado-ct80-versao-reforcada/157/ R$ 1.199,00 (um mil cento e noventa e nove reais)

https://www.lojadimovesc.com.br/produto/203/cofre-de-aco-com-segredo-mecanico-
modelo-80-cm.html R$ 1.242,00 (um mil duzentos e quarenta e dois reais)

 

FORNECEDOR VALOR UNITÁRIO

GOIÁS COFRES E CHAVES LTDA
(0928833)

R$ 1800,00 (um mil e
oitocentos reais)

GOIÁS COFRES COMÉRCIO E
INDÚSTRIA LTDA (0982713)

R$ 1200,00 (um mil e
duzentos reais)

AÇOCOFRES INDÚSTRIA E
COMÉRCIO (0982716)

R$ 1530,00 (um mil
quinhentos e trinta reais)

 
9.2. O Valor total estimado para a contratação do item 1.1.1, considerando o valor médio, é  de R$ 6.764,41 (seis mil setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e um

centavos).
9.2.1 O Valor unitário estimado para a contratação de 1 (um) cofre descrito no item 1.1.2, considerando o valor médio, é  de R$ 1.360,17 (um mil trezentos e sessenta reais e

dezessete centavos).
9.2.1.1 O Valor total estimado para a contratação do item 1.1.2, considerando o valor médio, é  de R$ 2.720,34 (dois mil setecentos e vinte reais e trinta e quatro centavos).
9.3. O valor total médio estimado para aquisição dos 3 (três) cofres descritos nos itens 1.1.1 e 1.1.2 totalizam R$ 9.484,75 (nove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e

setenta e cinco centavos).
 
10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO ALINHAMENTO AOS PLANOS ESTRATÉGICOS DO TRIBUNAL
10.1. A despesa decorrente da presente contratação correrá  à  conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União;

[...]

10.4 As pesquisas realizadas foram colacionadas nos documentos ID's n.º 0876466 e n.º 0876469, de onde se pode extrair que a estimativa do valor médio da contratação
para a aquisição dos 3 (três) cofres descritos nos itens 1.1.1 e 1.1.2 é  de R$ 9.484,75 (nove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

 

11. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO
11.1 O objeto contratual é  composto de dois itens com especificaçõ es distintas, o que justifica que proposta vencedera seja aquela que se mostrar mais vantajoso para a